$\gamma$ : ... partus suos ejicere volunt ... definitio ... et difficultate ...

$\delta$ : Die Bestimmung fehlt.

$\eta$ : ... excutiant vel si nondum conceperunt ... docuisti III annos ... definitio ... causa et sui sceleris ...

$\kappa$ : ... docuisti, III ann. per leg. fer. penit. debes ... caelandi fiat.

$\lambda$ : Eiusdem. Fecisti ... excutiant maleficiis vel herbis suis aut interficiant vel si non dum conceperunt ... vel consensisti ... ferias. Sed antiqua ... sed multum distat utrum paupercula difficultate nutriendi ... causa sceleris caelandi faciat in capite autem Hileadensi ita praecipitur, hi vero qui conceptos ... (aliquibus fehlt) ... matri ... VII annos communicatio tribuatur omni tempore tamen vite poeniteant.

160. Hi vero qui male conceptos ex adulterio factos, vel editos necare studuerint, vel in ventribus matrum potionibus aliquibus colliserint, in utroque sexu adulteris, id est patri vel matri, post septem annorum curricula communicatio tribuatur: ita tamen ut omni tempore vitae suae fletibus et humilitati insistant.

$\alpha \gamma \eta$  haben hier: In concilio autem Hilerdensi de supradictis qui infantes suos ex adulterio susceptos excutiant, ita praecipitur. Hi vero ...

$\gamma$ : His vero ... subsistant. —  $\delta$ : Die Bestimmung fehlt.

$\eta$ : ... de supradictos, que humilitate ... —  $\kappa$ : In concilio ... praecipitur fehlt.

161. Donasti vel ostendisti alicui, ut conceptum suum vel excuteret, aut occideret? Si fecisti, septem annos per legitimas ferias poenitere debes.

$\delta$ : Die Bestimmung fehlt.

$\lambda$ : ... poeniteas per legitimas ferias ...

$\eta$ : ... conceptum suum ante excuteret aut occideret, si fecisti, unum annum per l. f. peniteat.

$\kappa$ : ... unum annum penit.

$\lambda$ : Ejusdem Capit. Donasti ... suum excuteret vel occideret VII ann. paen.

162. Excussisti conceptum tuum antequam vivificaretur? Si fecisti, unum annum per legitimas ferias poenitere debes: fecisti post conceptum spiritum, tres annos per legitimas ferias poenitere debes.

$\delta$ : Die Bestimmung fehlt.

$\lambda$ : Ejusdem. Excussisti ... vivicaretur I ann. poen. Si post conceptum spiritum III ann.

163. Interfecisti filium vel filiam voluntarie post partum? Si fecisti, XII annos per legitimas ferias poenitere debes, et nunquam debes esse sine poenitentia.

$\delta$  beginnt wieder hier.

$\kappa$ : ... I annum penit.

$\lambda$ : Ejusdem. Interfecisti filium ... XII ann. poeniteas et nunquam sis sine poenitentia.

164. Neglexisti infantem tuum, ut per culpam tuam sine baptismo moreretur? Si fecisti, unum annum per legitimas ferias poenitere debes, et nunquam sis sine poenitentia.

$\gamma$ : ... peniteas ...

$\eta$ : ... baptisate ...

$\iota$ : Die Bestimmung fehlt.

$\kappa$ : ... per tuam culpam ... per leg. fer ...

$\lambda$ : Ejusdem. Neglexisti ... moreretur I ann. poeniteas et nunquam ...

165. Si fecisti aliquam mortiferam potionem, et cum ea aliquam occidisti? Si fecisti, carinam unam cum septem sequentibus annis jejunare debes, et nunquam sis sine poenitentia. Si voluisti autem et non perfecisti homicidium, annum unum per legitimas ferias poenitere debes.

$\alpha$   $\beta$   $\eta$   $\kappa$ : Confecisti aliquam mortiferam et cum ea aliquam ...

$\beta$ : Si autem voluisti et non potuisti ...

$\gamma$ : ... sine poenitentia aliqua. Si autem voluisti et non fecisti homicidium ...

$\eta$ : Confecisti ... sine aliqua poenitentia ... (Gustasti) ...

$\kappa$ : ... annum I penit. debes ...

$\lambda$ : Ejusdem. Si occidisti aliquam mortifera potione carinam unam cum VII sequentibus annis poeniteas et nunquam sis sine poenitentia aliqua. Si voluisti ... homicidium I ann. poeniteas.

166. Gustasti de semine viri tui, ut propter tua diabolica facta plus in amorem tuum exardesceret? Si fecisti, septem annos per legitimas ferias poenitere debes.

$\gamma$ : ... exardesceret ...

$\delta$   $\eta$ : Die Bestimmung fehlt.

$\lambda$ : Ejusdem. Gustasti ... (tua fehlt) ... exardescerit VII ann. poeniteas.

167. Bibisti chrisma ad subvertendum Dei judicium, vel aliquid in herbis vel in verbis, vel in ligno, vel in lapide, aut in aliqua stulta fide, vel ipsa fecisti, vel aliis consiliata es, aut in ore tuo tenuisti, aut in vestimentis tuis insutum, vel circa te ligatum habuisti, vel qualicumque ingenio faceres, ut crederes divinum judicium subvertere posse? Si fecisti, septem annos per legitimas ferias poenitere debes.

$\gamma$ : ... vel in aliqua stulta ... circa te ligatum ... aut crederes ... peniteas.  
 $\eta$ : ... vel in herbis ... vel ipsa vel aliis consiliata ... si fecisti V annos ...  
 $\kappa$ : ... iudicium vel aliquid in herbis aut in ligno vel in lapide aut in aliqua stultitia ... V a. p. debes ...  
 $\lambda$ : Ejusdem Capit. Bibisti ... VII ann. poeniteas.

168. Fecisti quod quaedam mulieres facere solent et firmiter credunt, ita dico, ut si vicinus ejus lacte vel apibus abundaret, omnem abundantiam lactis et mellis quamvis suus vicinus antea se habere visus est ad se et ad sua animalia, vel ad quos voluerint ad vitam e suis fascinationibus et incantationibus se posse convertere credant? Si fecisti, tres annos per legitimas ferias poeniteas.

$\alpha \beta \gamma \delta \eta \iota \kappa$ : ... mellis quam suus vicinus ante se habere visus est ... voluerint a diabolo adjunctae, suis fascinationibus ...  
 $\gamma$ : ... firmum credunt ...  
 $\delta$ : Diese und die folgenden Bestimmungen bis nr. 181 incl. fehlen.  
 $\zeta$ : Diese und die folgenden Bestimmungen bis nr. 173 fehlen.  
 $\eta$ : ... habundaret ... a diabolo fascinationibus se posse convertere ...  
 $\kappa$ : ... a te abere nisus est et ... convertere credere solent ...  
 $\lambda$ : Ejusdem. Fecisti ... et credunt, ut si ... habundantiam ... vicinus ejus habet ad se ... animalia ad quos ... fecisti III ann. poeniteas.

169. Credidisti quod quaedam credere solent, ut quamcunque domum intraverint, pullos aucarum, pavonum, pullos gallinarum, etiam porcellos, et aliorum animalium foetus, verbo, vel visu vel auditu oscenare et perdere posse affirmant? Si fecisti vel credidisti, unum annum per legitimas ferias debes poenitere.

Die übrigen Handschriften: ... quaedam credere ... vel auditu, obfascinare ... I annum per leg. ferias debes poenitere.  
 $\gamma$ : ... in quamcunque domum ... pavonum vel galigarum ... affirmant ...  
 $\eta \zeta$ : Die Bestimmung fehlt.  
 $\kappa$ : ... in quamcunque ... aut credidisti ...  
 $\lambda$ : Credidisti quod quaedam mulieres credere solent, ut in ... pavonum gallinarum porcellos ... verbo vel auditu ... I ann. poen.

170. Credidisti quod multae mulieres retro Satanam conversae credunt et affirmant verum esse, ut credas inequiae noctis silentio cum te collocaveris in lecto tuo, et marito tuo in sinu tuo jacente, te dum corporea sis januis clausis exire posse, et terrarum spatia cum aliis simili errore deceptis pertransire valere, et homines baptizatos, et Christi sanguine redemptos, sine armis visibilibus et interficere, et decoctis carnibus eorum vos comedere, et in loco cordis eorum stramen aut lignum, aut aliquid hujusmodi ponere, et commestis, iterum vivos facere, et inducias vivendi dare? Si credidisti, quadraginta dies, id est carinam in pane et aqua cum septem sequentibus annis poeniteas.

Die übrigen Handschriften: ... quod multae molieres ...  
 $\gamma$ : ... juvente dum corporea ... posse, terrarum ... eorum comedere ... vel aliquid hujusmodi ... XL dies in aqua et pane cum VII ...  
 $\zeta$ : Die Bestimmung fehlt.  
 $\eta$ : Credidisti quod quaedam retro Sathanan ... et in coctis carnibus vos ...  
 $\kappa$ : ... jacente, dum ... eorum framem ad lignum vel aliquid ... (idest carinam fehlt).  
 $\lambda$ : Item si credis ut in quiete noctis silentio collocaberis ... marito tuo jacente dum ... exire et terrarum spatia ... vel aliquid huiusmodi ponere ... credis carinam cum VII sequentibus annis poeniteas.